
Kõigi maade proletaarlased, ühinege!

EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI

ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE

TEATAJA
18. november 1980 Nr. 40 (757j 15. aastakäik

SISUKORD

i

587. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. G. Karotomi autasus­
tamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

588. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. H. Tischler! autasus­
tamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

589. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus lasterikaste emade autasus­
tamise kohta ordenitega «Ema au» ja medalitega «Emamedal».

590. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Eesti NSV Ministrite Nõu­
kogu juures asuva vabariikliku alaealiste asjade komisjoni koosseisu 
kinnitamise kohta.

591. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus miilitsatöötajate ja ühis­
kondlike organisatsioonide esindajate autasustamise kohta medaliga 
«Eeskujuliku teenistuse eest ühiskondliku korra kaitsmisel».

592. Eesti NSV ülemnõukogu Presiidiumi seadlus miilitsatöötajate ja ühis­
kondlike organisatsioonide esindajate autasustamise kohta Eesti NSV 
ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

593. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. V. Hallmäe autasus­
tamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

594. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. A. Saare autasus­
tamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

595. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus lasterikaste emade autasus­
tamise kohta ordenitega «Ema au» ja medalitega «Emamedal».



596. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus autasustamise kohta meda­
liga «Vapruse eest tulekahjul».

597. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. K. Kaljula autasustamise 
kohta medaliga «Vapruse eest tulekahjul».

598. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. V. Stepanov! autasus­
tamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

599. Eesti NSV ülemnõukogu Presiidiumi seadlus justiitsorganite töötajatele 
Eesti NSV teenelise juristi aunimetuse andmise kohta.

600. Eesti NSV ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. E. Novekile Eesti NSV 
teenelise kunstniku aunimetuse andmise kohta.

601. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus kohtuorganite töötajate
autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

602. Eesti NSV ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Rakvere Draamateatri
töötajate autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
aukirjaga.

603. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. U. Kiudsoo autasus­
tamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

604. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. H. Ilvese autasus­
tamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

605. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. E. Metsa autasus­
tamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

П

606. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. L. Käbini autasustamise kohta.

607. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. L. Aalase autasustamise kohta.

608. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. B. Varvase autasustamise kohta.

609. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus Maardu Keemiatehase töötajate autasustamise kohta.

610. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. J. Lassuri autasustamise kohta.

611. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. I. Gerasimtšuki autasustamise kohta.

612. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. A. Päieli autasustamise kohta.

613. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus ajalehe «Sovetskaja Estonia» toimetuse töötajate autasustamise 
kohta.

614. Eesti NSV Ministiite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. M. Heinla autasustamise kohta.



615. Eegti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. H. Pilbase autasustamise kohta.

616. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. A. Nurmese autasustamise kohta.

617. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus Tartu Linna Gaasi majanduse Kontori töötajate autasustamise 
kohta.

618. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
18. septembri 1373. a. määruse nr. 409 kehtivuse laiendamise kohta 
elamu- ja kommunaalmajandus- ning teenindusettevõtetele ja -organisat­
sioonidele.

619. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus NSV Liidu Ministrite Nõukogu 
29. novembri 1966. a. määruses nr. 914 «Liidulise alluvusega riiklikele 
objektidele ning füüsilis-geograafilistele objektidele nime andmise ja 
nende ümbernimetamise korra kohta» tehtud muudatuste ja täienduste 
kohta.

620. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus ««NSV Liidu riigilipu põhimää­
ruse» rakendamise juhendi» kohta.

621. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus sm. B. Varkki nimetamise kohta.

Ш

Eesti NSV Ülemnõukogu looduskaitse ja loodusvarade ratsionaalse kasu­
tamise komisjonis.

Eesti NSV Ülemnõukogu seaduseelnõude komisjonis,

Eesti NSV Ülemnõukogu aiatist.es komisjonides.

Autasustamine Tööveterani medaliga.





I

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
СО9! Sm. G. Karotomi autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
JO/ Presiidiumi aukirjaga

Ühiskondlikust elust aktiivse osavõtu eest ja seoses seitsmekümne 
viienda sünnipäevaga autasustada personaalpensionär Gennadi Andrei p. 
Karotomi Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 29. oktoobril 1980.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

COQ Sm. H. Tischler! autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
J OO Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka töö eest nõukogude organites ja ühiskondlikust 
elust aktiivse osavõtu eest ning seoses viiekümnenda sünnipäevaga 
autasustada Paide Rajooni RSN Täitevkomitee esimehe asetäitjat, plaani- 
komisjoni esimeest Helvi Rudolfi t. Tischlerit Eesti NSV Ülem­
nõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 30. oktoobril 1980.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

COQ Lasterikaste emade autasustamise kohta ordenitega «Ema au» 
J Os ja medalitega «Emamedal»

NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi 1944. aasta 18. augusti seadluse 
alusel autasustada NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel:

A. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
kaheksa last 

II järgu ordeniga «Ema au»
Kingissepa rajoon

1. Auväärt, Meida Johannese t. — Mustjala kolhoosi liige.



Tallinna Unn
2. Puusepp, Ene Albert-Augusti t. — koduperenaine Lenini rajoonis.

Valga rajoon
3. Korol: к ih, Vera Aleksei t. — koduperenaine Valga linnas.

B. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
seitse last 

III järgu ordeniga «Ema au»
Haapsalu rajoon

1. Gorodivskaj a, Maria Vassili t. — «Külvaja» kolhoosi liige.
C. Hm asid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud

kuus last
I järgu medaliga «Emamedal»

Paide rajoon
1. Alasoo, Linda Mihaili t. — Tammsaare-nimelise kolhoosi liige.

Põlva rajoon
2. Peedos k, Mai-Reet Alberti t. — koduperenaine Räpina alevis.
3. Vosmi, Asta Rudolf-Johannese t. — koduperenaine Räpina alevis.

Pärnu rajoon
4. Juurikas, Heigi Nikolai t. — tööline Äre külanõukogus.

Rakvere rajoon
5. Suprunova, Nadežda Ivani t. — tööline Rakvere linnas.

Tallinna linn
6. T i t о v a, Eha Oskari t. — tööline Kalinini rajoonis.

Tartu linn
7. S о к о 1 о g о г s к а j а, Maria Vassili t. — tööline.

D. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
viis last

II järgu medaliga «Emamedal»
Haapsalu rajoon

1. Einbaum, Tiiu Richard-Heinrichi t. — koduperenaine Haapsalu 
linnas.

2. Männamaa, Leili Ülo-Alfredi t. — tööline Lihula sovhoosis.
Harju rajoon

3. Niinemets, Helvi Sulevi t. — tööline Saida sovhoosis.
Jõgeva rajoon

4. Gutma n, Anne Arturi t. — tööline Jõgeva külanõukogus.
5. Pelisaar, Aino Karli t. — «Rahva Hääle» kolhoosi liige.

Kingissepa rajoon
6. Toompuu, Milvi Aleksei t. — tööline Karja sovhoosis.

Narva Unn
7. Steptšenko, Nadežda Viktori t. — tööline.
8. Veresinin a, Maia Josipi t. — koduperenaine.



Põlva rajoon
9. Juust, Helve Augusti t. — koduperenaine Kanepi külanõukogus.

Pärnu Unn
10. Annusveer, Eili Augusti t. — tööline.

Pärnu rajoon
11. Kakko, Armilda Voldemari t. — tööline Pärivere sovhoosis.
12. Kurm, Urve Eduardi t. — tööline Häädemeeste külanõukogus.
13. Nuu t, Asta Aleksandri t. — tööline Tõstamaa külanõukogus.
14. Vandrecht, Hille Reinholdi t. — tööline Pärnu sovhoosis.

Rakvere rajoon
15. Jarovaja, Elbe Augusti t. — «Viru» kolhoosi liige.
16. Kazonen, Maret Alfredi t, — tööline R. Pälsoni nimelises 

sovhoosis.
17. Kõrve, Aive Haraldi t. — Viru-Nigula kolhoosi liige.
18. Neeme, Vilma Bernhard! t. — koduperenaine Tamsalu alevis.
19. Rohumets, Silvi Elmari t. — E. Vilde nimelise kolhoosi liige.

20.

21.

22.

23.

Rapla rajoon
Kruus berg, Aili Aadu t. — tööline Kohila sovhoosis. 
Vahtmeister, Helve Herbert! t. — koduperenaine Märjamaa 
alevis.

Tallinna linn
Kravtšenko, Valentina Paveli t. — tööline Lenini rajoonis. 
Volkova, Tiiu Elmari t. — tööline Lenini rajoonis.

Tartu linn
24. Ära k, Oie Osvaldi t. — tööline.

Tartu rajoon
25. Krehhov a, Reet Arno t. — tööline Vara sovhoosis.

Võru rajoon
26. Ots, Helgi Rudolfi t. — koduperenaine Haanja külanõukogus.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 31. oktoobril 1980.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
CQA Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuva vabariikliku ala- 
js\J ealiste asjade komisjoni koosseisu kinnitamise kohta

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:
Kinnitada Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuv vabariiklik ala­

ealiste asjade komisjon järgmises koosseisus:
Esimees

G r e e n, Arnold Karli p. — Eesti NSV Ministrite Nõukogu esi­
mehe asetäitja.



Esimehe asetäitja
Gretškina, Elsa Roberti t. — Eesti NSV haridusminister.

Vastutav sekretär
Villemson, Viivi Juliuse t. — Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

Asjadevalitsuse kultuuri ja tervishoiu osakonna vanemreferent.
Liikmed:

J ansen, Kersti Arnoldi t. — Eesti NSV Ametiühingute Nõu­
kogu kultuur-massilise osakonna instruktor.

Kirikal, Jaak Artemi p. — Eesti NSV justiitsministri esimene 
asetäitja.

Laht, Annela Ervini t. — ELKNÜ Keskkomitee sekretär.
Lehepuu, Enn Peetri p, — Eesti NSV Riikliku Töökomitee esi­

mehe esimene asetäitja.
L i h t e n, August Augusti p. — Eesti NSV Sotsiaalhooldus­

ministeeriumi osakonnaj uhataja.
Markelova, Valeria Vassili t. — EKP Keskkomitee osakonnar 

juhataja asetäitja.
Meristo, Vello August-Rudolfi p. — Eesti NSV Haridus­

ministeeriumi Koolivalitsuse juhataja asetäitja.
Nigesen, Ulita Theodori t. — Eesti NSV Tervishoiuminis­

teeriumi osakonnajuhataja.
P о Ulmann, Rein Heinrichi p. — Eesti NSV Siseministeeriumi 

valitsuse ülema asetäitja.
Š i š к i n, Aleksei Aleksei p. — Eesti NSV Riikliku Kutseharidus- 

komitee esimees.
Unge r, Juhan Richardi p. — Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

juures asuva Kehakultuuri- ja Spordikomitee esimees.
Ust al, Ago — ajalehe «Noorte Hääl» toimetaja.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 31. oktoobril 1980.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

C? Q| Miilitsatöötajate ja ühiskondlike organisatsioonide esindajate 
2 У & autasustamise kohta medaliga «Eeskujuliku teenistuse eest 

ühiskondliku korra kaitsmisel»
Aktiivse võitluse eest kuritegevuse vastu ja teenete eest õiguskorra 

kindlustamisel autasustada NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel 
medaliga «Eeskujuliku teenistuse eest ühiskondliku korra kaitsmisel» 
järgmisi miilitsatöötajaid ja ühiskondlike organisatsioonide esindajaid: 

А к i n i n, Vitali Ivani p.
В а 1 a j e v, Valeri Sergei p.
Kaljuvee, Jüri Otto p.



Nr. 40 — 1271 Art. 591—593

Kamõnin, Viktor Nikolai p.
M i t к i n a, Endla Leopoldi t.
Rände, Aivo Akseli p.
Saimre, Vello 
Seetmaa, August Augusti p.
Š u 1 g a, Mihhail Paveli p.
Vananurm, Olavi Vai j о p.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 6. novembril 1980.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
CQ9 Miilitsatöötajate ja ühiskondlike organisatsioonide esindajale 
Jsd* autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 

aukirjaga
Aktiivse võitluse eest kuritegevuse vastu ja teenete eest õiguskorra 

kindlustamisel autasustada Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga 
järgmisi miilitsatöötajaid ja ühiskondlike organisatsioonide esindajaid: 

Mägi, Raimond Arnoldi p.
Nõu, Vladimir Aleksandri p.
Orasmäe, Reet Reinu t.
R e i 1 e n t, Alar Peedi p.
Rõuk, Toivo Viktori p.
Sarv, Jaak Kirill! p.
Sulu, Osvald Villemi p.
S u s s e n, Ants Haraldi p.
Timofejev, Nikolai Timofei p.
Usov, Ivan Grigori p.

Eesti NSV ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 6. novembril 1980.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
< Q *2 Sm. V. Hallmäe autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
J У J Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka töö eest partei- ja nõukogude organites ja ühis­
kondlik-poliitilisest elust aktiivse osavõtu eest ning seoses viiekümnenda 
sünnipäevaga autasustada Eesti NSV teenindusministrit Valter Alberti p, 
Hallmäge Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.



ff Q A Sm. A. Saare autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
J У Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka kirjandusliku ja ühiskondlik-poliitilise tegevuse 
eest ning seoses kuuekümnenda sünnipäevaga autasustada ajakirja «Tal­
linn» peatoimetajat Ants Karli p. Saart Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 10. novembril 1980.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

CQC Lasterikaste emade autasustamise kohta ordenitega «Ema au» 
J у J ja medalitega «Emamedal»

NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi 1*944. aasta 18. augusti seadluse 
alusel autasustada NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel:

A. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
üheksa last 

I järgu ordeniga «Ema au»
Haapsalu rajoon

1. L i i t m a a, Linda Kalju t. — teenistuja Lihula sovhoosis.
Kingissepa rajoon

2. Kangur, Vilma Aleksandri t. — tööline Karja näidissovhoosis.

B. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
kaheksa last

II järgu ordeniga «Ema au»
Harju rajoon

1. So ikka, Valve Jaani t. — tööline Kehra sovhoosis.

C. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
seitse last

III järgu ordeniga «Ema au»
Harju rajoon

1. Tambur, Juta Sascha t. — tööline Viimsi külanõukogus.
Kingissepa rajoon

2. V a t s f e 1 d t, Aili Arseni t. — tööline Leisi külanõukogus.



D. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
kuus last

I järgu medaliga «Emamedal»
Jõgeva rajoon

1. Kruusamägi, Virve Hermani t. — tööline Jõgeva näidis­
sovhoosis.

2. P ä ä r e n, Urve Alfredi t. — tööline Jõgeva külanõukogus.
Valga rajoon

3. Laul, Urve Heino t. — Aakre kolhoosi liige.
E. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud.

viis last
II järgu medaliga «Emamedal»

Harju rajoon
1. Nikker, Vaike Augusti t. — tööline Ravila sovhoosis.

Jõgeva rajoon
2. Nübek, Ljudmila Aleksandri t. — Sadala kolhoosi liige.
3. Pisuke, Evi Osvaldi t. — «Kevade» kolhoosi liige.
4. Reisalu, Hilja Väino t. — koduperenaine Jõgeva linnas.

Kohtla-Järve rajoon
5. Korol, Madli Jaani t. — tööline Avinurme külanõukogus.
6. N u r m, Valentina Ivani t. — koduperenaine Aseri külanõukogus.

Valga rajoon
7. Kuld, Milvi Karl-Leopoldi t. — tööline «Kommunisti» sovhoosis.

Viljandi rajoon
8. Kingisepp, Mai Jaagu t. — koduperenaine Suure-Jaani küla­

nõukogus.
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 11. novembril 1980.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

596 Autasustamise kohta medaliga «Vapruse eest tulekahjul»
Vapra ja ennastsalgava tegutsemise eest tulekahju kustutamisel ning 

riigi vara tuleohust päästmisel autasustada NSV Liidu Ülemnõukogu Pre­
siidiumi nimel medaliga «Vapruse eest tulekahjul» järgmisi töötajaid: 
Arukaevu, Ants Valdo p. — Eesti NSV Siseministeeriumi Tuletõrje 

Valitsuse kustutustööde staabi ülema asetäitja.
Ilvik, Ellar Arbo p. — Eesti NSV Siseministeeriumi Tuletõrje Valitsuse 

teenistuse ja väljaõppe osakonna ülem.
Saar, Väino Aleksandri p. — Tallinna Ehitustrusti Ehitusvalitsuse nr. 4 

brigadir.



ff Q7 Sm. K. Kai]ula autasustamise kohta medaliga «Vapruse eest 
jy i tulekahjul»

Ennastsalgava ja oskusliku tegutsemise eest tule levimise ärahoid­
misel ja tulekahju kustutamisel autasustada NSV Liidu Ülemnõukogu 
Presiidiumi nimel Eesti NSV Siseministeeriumi Tuletõrje Valitsuse II ise­
seisva sõjaväestatud tuletõrjeüksuse ülema asetäitjat Kaido Eduardi p. 
К а 1 j u 1 a t medaliga «Vapruse eest tulekahjul».

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 11. novembril 1980.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
jJAü Sm. V. Stepanov! autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõu- 
УУО kogu Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka töö eest plaaniorganites ja ühiskondlikust elust 
aktiivse osavõtu eest ning seoses kuuekümnenda sünnipäevaga autasus­
tada Eesti NSV Riikliku Plaanikomitee kaubakäibe osakonna juhatajat 
Viktor Fjodori p. Stepan о vit Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 12. novembril 1980.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
C QA Justiitsorganite töötajatele Eesti NSV teenelise juristi aunime- 
УУУ tüse andmise kohta

Teenete eest sotsialistliku seaduslikkuse ja õiguskorra tugevdamisel 
anda Eesti NSV teenelise juristi aunimetus järgmistele justiitsorganite 
töötajatele:
S iivet, Erki Peetri p. — Eesti NSV justiitsminister.
Tammistu, Heino Johani p. — Eesti NSV Ülemkohtu liige. 
Tõnismägi, Elvi Kristjani t. — Tartu Rajooni Rahvakohtu esimees.



/ЛА Sm. E. Novekile Eesti NSV teenelise kunstniku aunimetuse 
О UU andmise kohta

Teenete eest eesti nõukogude teatrikunsti edendamisel anda Rak­
vere Draamateatri näitlejale Eva Karli t. Novekile Eesti NSV tee­
nelise kunstniku aunimetus.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 13. novembril 1980.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
AAl Kohtuorganite töötajate autasustamise kohta Eesti NSV Ülem- 
UU 1 nõukogu Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse kohusetruu töö eest kohtuorganites ja aktiivse ühiskond­
liku tegevuse eest autasustada Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
aukirjaga järgmisi kohtuorganite töötajaid:
Jann o, Salme Ivani t. — Narva Linna Rahvakohtu kohtutäitur.
Jüris, Lui Edgari p. — Rakvere Rajooni Rahvakohtu esimees. 
Kõrgesaar, Ants Vilhelmi p. — Võru Rajooni Rahvakohtu esimees. 
Метка, Vaike Erich-Rolandi t. — Eesti NSV Ülemkohtu liige.
Odar, Jaan о Eduardi p. — Eesti NSV Ülemkohtu esimehe asetäitja. 
Sepp, Kalju Johannese p. — Pärnu linna rahvakohtunik.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 13. novembril 1980.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
Z Rakvere Draamateatri töötajate autasustamise kohta Eesti NSV
UUÜlemnõukogu Presiidiumi aukirjaga«sr*»

Kauaaegse viljaka loomingulise töö ja aktiivse osavõtu eest töötajate 
kommunistlikul kasvatamisel autasustada Eesti NSV Ülemnõukogu Pre­
siidiumi aukirjaga järgmisi Rakvere Draamateatri töötajaid:

Käro, Vladimir Fridrichi p. — näitleja.
Mägi, Arvi Karli p. — näitleja.
Träss, Raivo Borissi p. — peanäitejuht.



Art. 603—605 — 1276 - Nr. 40

Sm. U. Kiudsoo autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
VVz Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse eduka töö ja ühiskondlikust elust aktiivse osavõtu eest 
ning seoses viiekümnenda sünnipäevaga autasustada Eesti NSV ehitus­
ministri esimest asetäitjat Uno Oskari p. Kiudsood Eesti NSV Ülem­
nõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 14. novembril 1980.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

/АД Sm. H. Ilvese autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
О VT? Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka töö eest partei- ja ametiühinguorganites ja aktiivse 
ühiskondlik-poliitilise tegevuse eest ning seoses kuuekümnenda sünni­
päevaga autasustada Põllumajandustöötajate Ametiühingu Eesti Vaba­
riikliku Komitee esimeest sotsialistliku töö kangelast Harald Jaagu p. 
Ilvest Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 18. novembril 1980.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

Z Л Sm. E. Metsa autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
OV 7 Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka töö eest ajakirjanduses ja seoses viiekümnenda 
sünnipäevaga autasustada ajakirja «Sotsialistlik Põllumajandus» peatoi­
metajat Eesti NSV teenelist ajakirjanikku Endel Metsa Eesti NSV 
ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.



II
EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 

EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NOUKOGU MÄÄRUS
60^ Sm. L. Käbini autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö eest Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjade­
valitsuses ja seoses viiekümnenda sünnipäevaga autasustada Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu Asjadevalitsuse pearaamatupidaja asetäitjat Laine 
Villemi t. К ä b i n i t Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ameti­
ühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees sekretär

V. KLAUSON R. BUTEL
Tallinn, 27. oktoobril 1980. Nr. 634.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NOUKOGU MÄÄRUS

607 Sm. L. Aulase autasustamise kohta
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 

määravad:
Kauaaegse kohusetruu töö eest põllumajanduses ning seoses viie­

kümnenda sünnipäevaga autasustada ENSV Põllumajandusministeeriumi 
Seemnekasvatuse Valitsuse juhatajat Lembit Hugo p. Aulast Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees sekretär

V. KLAUSON J. ULFSAK
Tallinn, 27. oktoobril 1980. Nr. 635.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NOUKOGU MÄÄRUS

608 Sm. B. Varvase autasustamise kohta
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 

määravad:
Kauaaegse laitmatu töö eest vabariigi riikliku kaubanduse süsteemis 

ja seoses kuuekümnenda sünnipäevaga autasustada Tallinna Kaubamaja 
direktori asetäitjat Boris Karli p. Varvast Eesti NSV Ministrite Nõu­
kogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees esimees

V. KLAUSON L. LENTSMAN
Tallinn, 29. oktoobril 1980. Nr. 649.



609 Maardu Keemiatehase töötajate autasustamise kohta
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 

määravad:
Kauaaegse kohusetruu töö ja aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust 

elust autasustada Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ameti­
ühingute Nõukogu aukirjaga järgmisi Maardu Keemiatehase töötajaid: 
Jemeljanov, Anatoli Pjotri p. — ekskavaatorijuht.
Raudla, Ants Arturi p. — väävelhappetsehhi juhataja.
Traks, Vladimir Leonhardi p. — elektrikraana juht.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees esimees

V. KLAUSON L. LENTSMAN
Tallinn, 29. oktoobril 1980. Nr. 650.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NOUKOGU MÄÄRUS

610 Sm. J. Lassuri autasustamise kohta
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 

määravad:
Viljaka teadusliku töö ja aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust elust 

ning seoses viiekümnenda sünnipäevaga autasustada Eestimaa KP Kesk­
komitee Partei Ajaloo Instituudi vanemteadurit Jekaterina Mihhaili t. 
Lassurit Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute 
Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees esimees

V. KLAUSON L. LENTSMAN
Tallinn, 31. oktoobril 1980. Nr. 659.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

611 Sm. I. Gerasimtšuki autasustamise kohta
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 

määravad:
Kauaaegse eduka töö ja aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust elust 

ning seoses kuuekümnenda sünnipäevaga autasustada Paekivitoodete 
Tehase direktorit Ivan Stepan! p. Gerasimt sukki Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees esimees

V. KLAUSON L LENTSMAN
Tallinn,, 5. novembril 1980. Nr. 667.



613 Sm. A. Päieli autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse viljaka töö eest vabariigi kultuuriorganites, aktiivse ühis­
kondliku tegevuse eest ja seoses kuuekümnenda sünnipäevaga autasus­
tada ENSV Riikliku Teatri- ja Muusikamuuseumi teadussekretäri Ants 
Antsu p. P ä i e 1 i t Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ameti­
ühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees esimees

V. KLAUSON L. LENTSMAN

Tallinn, 5. novembril 1980. Nr. 6ö8.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NOUKOGU MÄÄRUS

/4 <2 Ajalehe «Sovetskaja Estonia» toimetuse töötajate autasusta- 
ö 1 J? mise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö eest ajalehe «Sovetskaja Estonia» toi­
metuses ja aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust elust autasustada Eesti 
NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukir­
jaga järgmisi ajalehe «Sovetskaja Estonia» toimetuse töötajaid:
A i s e n, Boriss Levi p. — toimetuse juhataja.
Gorbunova, Marianna Ivani t. — vastutava sekretäri asetäitja.
К 1 j u t š i k, Päivi Borissi p. — fotokorrespondent.
Simberg, Viktor Gerassimi p. — erikorrespondent.
Tšernova, Olga Vassili t. — kirjade osakonna arvestaja.



614 Sm. M. Reinla autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö, aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust elust 
ning seoses viiekümnenda sünnipäevaga autasustada ENSV Põllumajan­
dusministeeriumi Rahandusvalitsuse juhatajat Meinhard Johannese p. 
R e i n 1 a t Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute 
Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
esimees 

V. KLAUSON

Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
sekretär 

R. BUTEL

Tallinn, 14. novembril 1980. Nr. 678.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

615 Sm. H. Pilbase autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö eest kehakultuuri ja spordi arendamisel 
ning seoses viiekümnenda sünnipäevaga autasustada Eesti NSV Vaba­
tahtliku Spordiühingu «Jõud» Kesknõukogu organiseerimis- ja kaadri­
osakonna juhatajat Harri Voldemari p. Pilbast Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.



Nr. 40 — 1281 Art. 616—617

616 Sm. A. Nurmese autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö eest kalatööstuses ja seoses viiekümnenda 
sünnipäevaga autasustada Eesti NSV Ministrite Nõukogu Kalamajanduse 
Valitsuse juhataja asetäitjat Ahti Aleksandri p. Nurmest Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
esimees 

V. KLAUSON

Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
sekretär 

J. ULFSAK

Tallinn, 17. novembril 1980. Nr. 684.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

Z f Tartu Linna Gaasimajanduse Kontori töötajate autasustamise 
ö 1 / kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Aktiivse osavõtu eest Tartu linna gaasimaj anduse arendamisest 
autasustada Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute 
Nõukogu aukirjaga järgmisi Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuva 
Gasifitseerimise Peavalitsuse Tartu Linna Gaasimaj anduse Kontori töö­
tajaid:

P u n n a r, Ilmar Elmari p. — peainsener.
S i m o, Jaan — balloonivahetaja-autoj uht.
Eisen, Albert — lukksepp.



ZlO Eesti NSV Ministrite Nõukogu 18. septembri 1973. a. määruse 
ОЮ nr. 409 kehtivuse laiendamise kohta elamu- ja kommunaal­

majandus- ning teenindusettevõtetele ja -organisatsioonidele

Vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 22. augusti 1980. a. mää­
rusele nr. 718 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

Laiendada Eesti NSV Ministrite Nõukogu 18. septembri 1973. a. mää­
ruse nr. 409 «Tööstus-, ehitus-, põllumajandus-, transpordi- ning sideette- 
võtete ja -organisatsioonide juhtivate ning insener-tehniliste töötajate ja 
teiste spetsialistide atesteerimise sisseseadmise kohta» (ENSV Teataja 
1973, nr. 41, art. 371) kehtivust elamu- ja kommunaalmajandus- ning tee­
nindusettevõtetele ja -organisatsioonidele.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe esimene asetäitja A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 2. septembril 1980. Nr. 549.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU MÄÄRUS

ZiQ NSV Liidu Ministrite Nõukogu 29. novembri 1966. a. määruses 
Vix nr. 914 «Liidulise alluvusega riiklikele objektidele ning füüsi- 

lis-geograafilistele objektidele nime andmise ja nende ümber­
nimetamise korra kohta» tehtud muudatuste ja täienduste kohta

Vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 3. septembri 1980. a. mää­
rusele nr. 753 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel 
ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedel võtta teadmiseks ja juhindu­
miseks, et NSV Liidu Ministrite Nõukogu 3. septembri 1980. a. määrusega 
nr. 753 õn kinnitatud juurdelisatud muudatused ja täiendused, mis õn teh­
tud NSV Liidu Ministrite Nõukogu 29. novembri 1966. a. määruses nr. 914 
«Liidulise alluvusega riiklikele objektidele ning füüsilis-geograafilistele 
objektidele nime andmise ja nende ümbernimetamise korra kohta» (NSVL 
MK 1966, nr. 24, art. 215).

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT



Tõlge Kinnitatud
NSV Liidu Ministrite Nõukogu 

3. septembri 1980. a. määrusega nr. 753

NSV Liidu Ministrite Nõukogu 29. novembri 1966. a. mää­
ruses nr. 914 «Liidulise alluvusega riiklikele objektidele 
ning füüsilis-geograafilistele objektidele nime andmise ja 

nende ümbernimetamise korra kohta» tehtavad

muudatused ja täiendused

1. Määruse punkti 2 esimeses lõikes asendada sõnad «panna nende 
tööde koordineerimine NSVL Geoloogiaministeeriumi Geodeesia ja Karto­
graafia Peavalitsusele» sõnadega «neid töid koordineerib NSV Liidu 
Ministrite Nõukogu juures asuv Geodeesia ja Kartograafia Peavalitsus».

Nimetatud punkti teine lõige sõnastada järgmiselt:
«NSV Liidu Ministrite Nõukogu juures asuva Geodeesia ja Karto­

graafia Peavalitsuse juures tegutseb alatine Ametkondadevaheline Koha­
nimede Komisjon, kelle koosseisu kuuluvad NSV Liidu Ministrite Nõu­
kogu juures asuva Geodeesia ja Kartograafia Peavalitsuse, NSVL Geo­
loogiaministeeriumi, Kaitseministeeriumi, NSVL Teaduste Akadeemia, 
Teedeministeeriumi, Merelaevanduse Ministeeriumi, Tsiviillennunduse 
Ministeeriumi, NSVL Sideministeeriumi, NSVL Välisministeeriumi, NSV 
Liidu Riikliku Julgeoleku Komitee, NSV Liidu Riikliku Kirjastuste, Polü­
graafia ja Raamatukaubanduse Komitee, NSV Liidu Ministrite Nõukogu 
juures asuva Nõukogude Liidu Telegraafiagentuuri ning NSVL Teaduste 
Akadeemia juures asuva NSVL Geograafiaseltsi esindajad».

2. Määruse punkt 3 sõnastada järgmiselt:
«3. Ametkondadevahelise Kohanimede Komisjoni põhimääruse kin­

nitab NSV Liidu Ministrite Nõukogu juures asuv Geodeesia ja Karto­
graafia Peavalitsus kooskõlastatult NSV Liidu Riikliku Teadus- ja Teh- 
nikakomit ee ga.»

3. Määrusega kinnitatud põhimääruses:
a) punkti 1 kolmandas lõikes asendada sõnad «kokkulepetega, mil­

lest võtab osa NSV Liit» sõnadega «NSV Liidu lepingutega»;
b) punkti 4 esimene lõige sõnastada järgmiselt:
«4. Taotlusi liidulise alluvusega riiklikele objektidele ning füüsilis- 

geograafilistele objektidele nime andmise ja nende ümbernimetamise 
kohta võivad esitada rahvasaadikute nõukogud ja nende organid, minis­
teeriumid, riiklikud komiteed ja keskasutused, riiklikud, kooperatiivsed 
ja teised ühiskondlikud ettevõtted, asutused ja organisatsioonid, töökol­
lektiivid ning kodanikud»;

c) punkti 6 kolmas lõige sõnastada järgmiselt:
«Eriti väljapaistvate riigi-, ühiskonna- ja poliitikategelaste, kodumaa 

kaitsjate, töökangelaste ning teadus- ja kultuuritegelaste nimi antakse lii­
dulise alluvusega riiklikele objektidele vastavalt NSV Liidu Ülemnõu-



kogu Presiidiumi 11. septembri 1957. a. seadlusele «Administratiiv-terri- 
toriaalsetele üksustele, asulatele, ettevõtetele, asutustele, organisatsioo­
nidele ja teistele objektidele riigi- ja ühiskonnategelaste nime andmise 
korrastamisest» (NSVL Ülemnõukogu Teataja 1957, nr. 19, art. 494; 
1980, nr. 34, art. 691);

d) punkti 7 teist lõiget täiendada sõnadega «Teadusliku uurimise 
asutuste nimetused tuleb kooskõlastada kä NSV Liidu Riikliku Teadus- ja 
Tehnikakomiteega».

4. Määruse ja sellega kinnitatud põhimääruse tekstis esinevad viited 
NSVL Geoloogiaministeeriumi Geodeesia ja Kartograafia Peavalitsusele, 
NSVL Geoloogiaministeeriumi Geodeesia ja Kartograafia Peavalitsuse 
juures asuvale Ametkondadevahelisele Kohanimede Komisjonile, NSVL 
Kaitseministeeriumile, NSV Liidu Ministrite Nõukogu juures asuvale Riik­
liku Julgeoleku Komiteele, NSVL Kaitseministeeriumi Hüdrograafiavalit- 
susele, töörahva saadikute nõukogudele, ministeeriumidele ja keskasu­
tustele asendada vastavalt viidetega NSV Liidu Ministrite Nõukogu juures 
asuvale Geodeesia ja Kartograafia Peavalitsusele, NSV Liidu Ministrite 
Nõukogu juures asuva Geodeesia ja Kartograafia Peavalitsuse juures asu­
vale Ametkondadevahelisele Kohanimede Komisjonile, Kaitseministee­
riumile, NSV Liidu Riikliku Julgeoleku Komiteele, Kaitseministeeriumi 
Navigatsiooni ja Okeanograafia Peavalitsusele, rahvasaadikute nõukogu­
dele, ministeeriumidele, riiklikele komiteedele ja keskasutustele.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU MÄÄRUS

««NSV Liidu riigilipu põhimääruse» rakendamise juhendi»
OZV kohta

Vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 3. septembri 1980. a. mää­
rusele nr. 750 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel 
ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedel võtta teadmiseks ja juhindu­
miseks, et NSV Liidu Ministrite Nõukogu 3, septembri 1980. a. määrusega 
nr. 750 õn NSV Liidu Ministrite Nõukogu 30. novembri 1955. a. määru­
sega nr. 1975 kinnitatud ««NSV Liidu riigilipu põhimääruse» rakendamise 
juhendis» tehtud muudatused ja täiendused ning see õn sõnastatud uues 
redaktsioonis (juurde lisatud).

2. Tunnistada kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu 29. märtsi 
1956. a. määrus nr. 65 «NSV Liidu riigilipu põhimäärusest ja selle raken­
damise juhendist».

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja asetäitja B. VALDEK



Tõlge
Kinnitatud

NSV Liidu Ministrite Nõukogu 
30. novembri 1955. a. määrusega nr. 1975 

(NSV Liidu Ministrite Nõukogu 
3. septembri 1980. a. määruse nr. 750 

redaktsioonis)

«NSV Liidu riigilipu põhimääruse» rakendamise 

juhend

1. NSV Liidu riigilipp heisatakse «NSV Liidu riigilipu põhimääruse» 
§-i 3 punktis 3 loetletud hoonetel:

a) 23. veebruaril, 3. märtsil, 22. aprillil, 1. ja 2. mail, 9. mail, 
7. oktoobril, 7. ja 8. novembril;

b) teistel pidu- ja mälestuspäevadel NSV Liidu Ministrite Nõukogu, 
liidu- ja autonoomsete vabariikide ministrite nõukogude, kraide ja oblas­
tite rahvasaadikute nõukogude täitevkomiteede, autonoomsete oblastite 
ja autonoomsete ringkondade rahvasaadikute nõukogude täitevkomiteede 
ning rajoonide, linnade ja linnarajoonide rahvasaadikute nõukogude 
täitevkomiteede korraldusel või loal.

2. Vastutus NSV Liidu riigilipu heiskamise eest ettevõtete, asutuste 
ja organisatsioonide hoonetel, kusjuures tuleb pidada kinni «NSV Liidu 
riigilipu põhimääruses» ja käesolevas juhendis toodud nõuetest, pannakse 
nende ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide juhtijatele ning NSV Liidu 
riigilipu heiskamise eest elamutel — majavalitsejatele ja majavaldajatele 
(kellele majad kuuluvad isikliku omandi õiguse alusel).

3. «NSV Liidu riigilipu põhimääruse» §-i 3 punktis 6 märgitud lae­
vadel heisatakse NSV Liidu riigilipp ahtrilipuna ahtrilipumastil või 
kahvlil.

«NSV Liidu riigilipu põhimääruse» §-i 3 punktis 5 ettenähtud juhtu­
del heisatakse lisaks ahtrilipule mere- või siseveelaevadel NSV Liidu riigi­
lipp vööri- või signaalmasti topil.

4. Välismaalt soetatud mere- ja siseveelaevadel võib NSV Liidu 
riigilipu enne laeva kehtestatud korras registreerimist heisata alates 
momendist, mil NSV Liidu konsul õn välja andnud ajutise tunnistuse 
õiguse kohta sõita NSV Liidu riigilipu all.

5. Merel sõitvatel mere- ja siseveelaevadel (laeva sõitmise ja seisaku 
ajal) heisatakse NSV Liidu riigilipp iga päev kell 8 hommikul ja langeta­
takse päikeseloojangul.

Talvel polaarmeredel peab NSV Liidu riigilipp olema iga päev hei­
satud ajal, mil see õn nähtav, ning pika päeva ajal kella 8-st kella 20-ni.

6. Merel sõitvatel mere- ja siseveelaevadel heisatakse NSV Liidu 
riigilipp enne kella 8 hommikul ja ei langetata seda pärast päikeseloojan­
gut (tingimusel, et ta oleks nähtav) järgmistel juhtudel:

a) laeva sissesõidul sadamasse ja sadamast väljasõidul;



b) kohtumisel merel NSV Liidu riigilipu all sõitvate sõjalaevade ja 
muude laevadega kuni nendest eemaldumiseni.

7. NSV Liidu siseveeteedel sõitvatel iseliikuvatel laevadel heisa­
takse NSV Liidu riigilipp (laeva sõitmise ja seisaku ajal) navigatsiooni- 
perioodil iga päev, samuti 23. veebruaril, 8. märtsil, 22. aprillil, 
1. ja 2. mail, 9. mail, 7. oktoobril, 7. ja 8. novembril päikesetõusu ajal 
ahtrilipumastis.

Puksiirlaevadel, mis veavad teisi laevu või parvi puksiirtrossi otsas, 
heisatakse NSV Liidu riigilipp vöörilipumastil või kahvlil.

Trasporditavatel laevadel heisatakse NSV Liidu riigilipp 23. veeb­
ruaril, 8. märtsil, 22. aprillil, 1. ja 2. mail, 9. mail, 7. oktoobril, 7. ja
8. novembril.

8. Sõjaväeosades ja sõjalaevadel heisatakse NSV Liidu riigilipp:
a) 23. veebruaril, 8. märtsil, 22. aprillil, 1. ja 2. mail, 9. mail, 

7. oktoobril, 7. ja 8. novembril;
b) kui sõjaväeosa või sõjalaeva külastavad NSV Liidu Ülemnõu­

kogu Presiidiumi esimees. NSV Liidu Ministrite Nõukogu esimees, nende 
asetäitjad ja teised isikud, kes esindavad NSV Liidu Ülemnõukogu, NSV 
Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu;

c) riiklike autasude kätteandmisel sõjaväeosadele ja sõjalaevadele;
d) teistel pidu- ja mälestuspäevadel vastavalt kaitseministri, NSV 

Liidu Riikliku Julgeoleku Komitee esimehe ja NSV Liidu siseministri 
käskkirja alusel.

9. Sõjalaevadel heisatakse NSV Liidu riigilipp kä lahingu ajal ja 
vaenlase nägemiskauguses.

10. Sõjaväeosade (sõjalaevade) viibimisel välisriikide territooriumil 
(territoriaalvetes) heiskavad Nõukogude sõjaväeosad (sõjalaevad) NSV 
Liidu riigilipu kä nende riikide rahvuspühade puhul.

11. NSV Liidu riigilipp heisatakse sõjaväeosades staabihoonetel, 
sõjalaevadel aga vastavalt sõjaväemäärustikele.

12. NSV Liidu riigilipp heisatakse NSV Liidu diplomaatiliste ja kau- 
bandusesinduste ning konsulaarasutuste hoonetel, samuti NSV Liidu 
saatkondade konsulaarosakondade hoonetel, kui need osakonnad asuvad 
NSV Liidu saatkonnast eraldi:

a) 23. veebruaril, 8. märtsil, 22. aprillil, 1. ja 2. mail, 9. mail, 
7. oktoobril, 7. ja 8. novembril;

b) rahvuspühade ja leina ajal, samuti muudel päevadel, arvestades 
selle riigi kohalikku praktikat, kus viibitakse, ning iga päev nendes rii­
kides, kus see kohaliku tava kohaselt õn kombeks;

c) teistel päevadel NSV Liidu Välisministeeriumi erikorraldusel.
Välismaa] asuvates sadamalinnades heiskavad NSV Liidu konsulaar­

asutused NSV Liidu riigilipu oma hoonel igal hommikul ja langetavad 
selle päikeseloojangul.

13. NSV Liidu riigilipu võib heisata NSV Liidu diplomaatiliste ja 
kaubandusesinduste ning konsulaarasutuste sõidukitel, arvestades selle



riigi praktikat, kus viibitakse, ning NSV Liidu diplomaatilise esinduse 
või konsulaarasutuse juhtija loal.

14. Ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide poolt korraldatavate 
tseremooniate ja muude pidulike ürituste ajal heisatakse NSV Liidu riigi­
lipp kõrgemalseisva asutuse või organisatsiooni juhtija loal.

15. Järelevalve «NSV Liidu riigilipu põhimääruse» ja käesoleva 
juhendi täpse täitmise üle NSV Liidu piires pannakse kohalikele riigi­
võimu- ja riigivalitsemisorganitele.

Järelevalve «NSV Liidu riigilipu põhimääruse» ja käesoleva juhendi 
täpse täitmise üle sõjaväeosades ja sõjalaevadel pannakse Kaitseminis­
teeriumile, NSV Liidu Riikliku Julgeoleku Komiteele ja NSV Liidu Sise­
ministeeriumile, teistel laevadel — nendele ministeeriumidele, riiklikele 
komiteedele ja keskasutustele, kellele laevad alluvad, NSV Liidu sada­
mates — sadamaülematele ning täitmise üle NSV Liidu diplomaatiliste ja 
kaubandusesinduse ning konsulaarasutuste poolt — NSV Liidu Välis­
ministeeriumile.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS 

3 1 Sm. E. Varkki nimetamise kohta 

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Nimetada sm. Boris Vassili p. Varkki Eesti NSV Ministrite Nõu­

kogu juures asuva Arhiivide Peavalitsuse juhatajaks, vabastades ta Eesti 
NSV Ministrite Nõukogu juures asuva Arhiivide Valitsuse juhataja 
kohustest.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 30. oktoobril 1980. Nr. 657.

ni

Eesti NSV Ülemnõukogu looduskaitse ja loodusvarade 
ratsionaalse kasutamise komisjonis

Toimus Eesti NSV Ülemnõukogu looduskaitse ja loodusvarade rat­
sionaalse kasutamise komisjoni väljasõiduistung Kohtla-Järvel, mida 
juhatas komisjoni esimees J. Filatov. Istungil oli arutusel NSV Liidu 
Ülemnõukogu saadikute üleskutse eesrindlike kogemuste levitamise ja 
tootmises juurutamise liidulise ülevaatuse läbiviimise kohta, millest 
komisjoni informeeris Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimehe ase­
täitja M. Vannas.

Arutati veel «Eesti NSV maapõuekoodeksi» nõuete täitmist Kirde- 
Eesti loodusvarade komplekssel kasutamisel, mille kohta kuulati Kohtla- 
Järve Rajooni RSN Täitevkomitee esimehe H. Lehiste, Eesti Põlevkivi-



tootmiskoondise tehnilise direktori V. Serõni ja Eesti NSV metsa- ja 
puidutööstuse ministri esimese asetäitja O. Kaldre ettekannet. Märgiti, 
et põlevkivi intensiivne kaevandamine õn tihedalt seotud teiste loodus­
varade kasutamisega, samuti keskkonna kaitsega. Mõndagi õn tehtud 
kasutatud põlevkivikarjääride tehnilisel rekultiveerimisel ja metsasta­
misel.

Vaatamata sellele, et loodusvarade komplekssele kasutamisele õn 
järjest enam tähelepanu pööratud, esineb sel alal kä olulisi puudusi. 
Soovida jätab vee, turba, metsamaterjali, kruusa jt. maavarade ja loodus­
ressursside arvestus, kontroll ja nõudlikkus nende kompleksse ja täie­
liku kasutamise üle. Puudub Kirde-Eesti looduskaitse perspektiivskeem.

Vastavatele ministeeriumidele, riiklikele komiteedele ja ametkonda­
dele tehti ülesandeks kõrvaldada istungil märgitud puudused ning kavan­
dada Kirde-Eesti maavarade ja loodusressursside kompleksse kasutamise 
meetmed.

* *
*

Eesti NSV Ülemnõukogu seaduseelnõude komisjonis

Toimus Eesti NSV Ülemnõukogu seaduseelnõude komisjoni istung, 
mida juhatas komisjoni esimees V. Roosmaa.

Esimese päevakorrapunktina arutati istungil avaliku korra tagamise 
olukorda vabariigis. Ettekandega selles küsimuses esines Eesti NSV sise­
minister M. Tibar.

Komisjon märkis, et Eesti NSV Siseministeerium, samuti teised admi- 
nistratiivcrganid ja kohalikud rahvasaadikute nõukogud õn teinud tea­
tud töö avaliku korra tagamiseks vabariigis. Eesti NSV Siseministeeriumi 
poolt õn täiustatud avaliku korra tagamisega tegelevate allüksuste tege­
vust, kusjuures erilist tähelepanu õn pööratud patrullpostiteenistusele, 
samuti sidemete tugevdamisele vabatahtlike rahvamalevatega ning võit­
lusele joomise ja alkoholismi vastu.

Komisjon märkis, et vaatamata tehtule esineb avaliku korra tagamisel 
vabariigis veel puudusi. Mitteküllaldane õn avaliku korra tagamisega 
tegelevate organite ja üldsuse koostöö. Laiendamist ja täiustamist vajab 
veelgi patrullpostiteenistus. Olulisi vajakajäämisi õn avaliku korra rik­
kumisi sooritanud isikute suhtes mõjutusvahendite kohaldamisel ja nende 
isikute kasvatamisel töökollektiivides.

Võeti vastu otsus, milles tehti konkreetsed soovitused Eesti NSV 
Siseministeeriumile, samuti soovitati Eesli NSV Kaubandusministeeriumil 
ning ETKVL-i juhatusel tagada alkohoolsete jookide müügi eeskirjade 
range täitmine.

Teise päevakorrapunktina arutati «Eesti NSV Advokatuuri põhimää­
ruse» projekti. Ettekandega nimetatud küsimuses esines Eesti NSV jus­
tiitsminister E. Silvet. Komisjon kiitis nimetatud projekti heaks.

Komisjoni istungist võttis osa ja esines sõnavõtuga Eesti NSV Ülem­
nõukogu Presiidiumi esimehe asetäitja M. Vannas.

*
* *



Eesti NSV Ülemnõukogu alalistes komisjonides

Eesti NSV Ülemnõukogu plaani- ja eelarvekomisjon koos teiste Eesti 
NSV Ülemnõukogu alatiste komisjonidega vaatas eelnevalt läbi Eesti 
NSV Ministrite Nõukogu poolt Eesti NSV Ülemnõukogule esitatud 
Eesti NSV majandusliku ja sotsiaalse arengu 1981. aasta riikliku plaani 
ja riigieelarve ning aruanded 1980. aasta riikliku plaani täitmise käigu 
ja 1979. aasta riigieelarve täitmise kohta. Eesti NSV Ülemnõukogu 
plaani- ja eelarvekomisjoni ning teiste alatiste komisjonide esindajate 
esimesel ühisel plenaaristungil esinesid ettekandega Eesti NSV Minist­
rite Nõukogu esimehe asetäitja, Eesti NSV Riikliku Plaanikomitee esi­
mees G. Tõnspoeg ja Eesti NSV rahandusminister E. Mändmaa. Istungil 
arutati läbi Eesti NSV ehitusministri P. Palu ettekanne riiklike plaanide 
täitmisest elamute, kommunaal-elukondlike ja sotsiaal-kultuuriliste 
objektide ehitamisel.

Eesti NSV Ülemnõukogu plaani- ja eelarvekomisjoni ning teiste ala­
tiste komisjonide esindajatest moodustatud ettevalmistuskomisjonide 
istungitel arutasid rahvasaadikud plaani ja riigieelarvet rahvamajandus­
harude kaupa. Ettevalmistuskomisjonide istungitel vaadati läbi vastulau­
sed lahkhelide kohta plaani ja riigieelarve suhtes, arutati 1980. aasta 
plaani ja eelarve täitmise käiku, Eesti NSV Ülemnõukogu saadikutele 
antud valijate juhendite täitmist ja eesrindlike kogemuste tootmisse juu­
rutamist.

Istungitel märgiti NLKP XXVI kongressi väärikaks tähistamiseks toi­
muva sotsialistliku võistluse käigus saavutatud edu tootmise arendamisel 
ja elanike elujärje parandamisel. Ühtlasi märgiti kä puudusi mõnede 
ministeeriumide ja keskasutuste töös 1980. aasta plaani ja eelarve täit­
misel.

Plaani- ja eelarvekomisjoni ning teiste alatiste komisjonide esinda­
jate teisel ühisel plenaaristungil arutati läbi Eesti NSV Ülemnõukogule 
1981. a. riikliku plaani ja riigieelarve kohta esitatav kaasettekanne. Kaas- 
ettekande esitamine tehti ülesandeks plaani- ja eelarvekomisjoni esi­
mehele A. Kõõmale.

Plenaaristungitest võttis osa Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
esimehe asetäitja M. Vannas.

Autasustamine Tööveterani medaliga

Kauaaegse kohusetruu töö eest ja seoses pensioniikka jõudmisega 
autasustas Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium 31. oktoobril 1980 NSV 
Liidu ülemnõukogu Presiidiumi nimel Tööveterani medaliga 1858 pen­
sionäri.

Autasustatute nimekirjad avaldatakse Harju, Hiiumaa, Jõgeva, 
Kohtla-Järve, Paide, Pärnu, Rakvere, Tartu, Valga ja Võru rajooni ning 
Pärnu, Tartu ja Tallinna linna ajalehtedes.

* *
*



Kauaaegse kohusetruu töö eest ja seoses pensioniikka jõudmisega 
autasustas Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium 4. novembril 1980 NSV 
Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel Tööveterani medaliga 557 pen­
sionäri.

Autasustatute nimekirjad avaldatakse Haapsalu r Rapla, Viljandi 
rajooni ning Tallinna linna ajalehtedes.

* *
*

Kauaaegse kohusetruu töö eest ja seoses pensioniikka jõudmisega 
autasustas Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium 17. novembril 1980 NSV 
Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel Tööveterani medaliga 1627 
pensionäri.

Autasustatute nimekirjad avaldatakse Haapsalu, Harju, Hiiumaa, 
Kingissepa, Paide, Põlva, Pärnu, Rakvere, Rapla, Valga ja Võru rajooni 
ning Kohtla-Järve, Pärnu, Tartu ja Tallinna linna ajalehtedes.

INDEKS 78280

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.
Trükkida antud 28. 11. 1980. Trükipoognaid 1,75. Arvestuspoognaid 2,1. Tellimuse nr. 1327. 

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn.


